Paritio

Per locut' est ad pa
tres n̄os Magister
Multifarie multis q̄
modis olim de' locu
tus est in p̄rib' et p̄phe
tis Nouissime locut' est in filio. Etō
seruabat āt maria sic scribit Lucas
om̄ia verba hec ɔferens in corde
suo. Etō seruabat nedū noua sed ve
tera. H̄ilis erat p̄familias q̄ pfert
de thesauro suo noua et vetera. Si
milis et sponse q̄ dilecto suo seruat
om̄ia poma vetera et noua. **D**iscipul'. Quo pacto nō obuiat d̄cm
Job. Semel loqui' de' et ip̄m non
repetit? Qūo p̄terea verbū ps. nō
repugnat. Semel locut' est deus.
duo hec audiui. qr pt̄as dei est. q̄ ti
bi dñe misericordia? **M**gr. Locu
tus est semel de'. locut' est etiā mul
tipliciter Semel in eternitate. mul
tipliciter in tpe. verbū semel in eter
nitate locutū nō repetit. Ex verbo
tpali multa audiunt. Inter q̄ pre
cipue sūt duo misericordia et veri
tas seu potestas. Et exī inde ver
siculos cantici hui'. Et misericor
dia ei' a p̄genie in p̄genies timen
tib' eū. Sup quo tractat' habitus
est. **D**iscipul'. Habit' est memi
ni. Esset āt iocūda nec infructuosa
collocutio si recenserent collatōes
marie sup verbis illis que locutus
est dñs in p̄rib' et p̄phis. q̄ pretēa
locut' ē in filio qui fuit semē abrae
cui dñs locut' est. **M**gr. Locas
ad rē magnificā valde. et cui' ma
gnitudinis nō sit finis. Dicā tñ ex

Prima

ccxx

infinitis paucissima q̄ maria offere
bat in corde suo de locutōn. b' dñi
Tu ex minimis collige quantū ma
gna potueris. Interroga pariter
quantū volueris sup his om̄ib' q̄
stemplata est mens marie sapient̄
Videor aut̄ ita ouenier incipe si
dixerō stulisse mariā in corde suo.
quēadmodū pfecerit om̄ia que si
bi dicta fuerant ab eo iuxta cognac
te Elizabeth vaticinū. Est enī ma
gnificentie p̄prietas. osūmatio for
tis inchoator. sicut ad magnanii
mitatē spectat aggressio considerata
magnop. Laudans igit̄ et magni
fice gr̄as agens dñs cui' perfecta
opa se cōcinebat in psalterio hoc
decacordo p̄ mentis iubilū. **D**is
cipulus. Placent ista. **M**gr. Licet
aut̄ de multitudine magnificatio
nis marie multa p̄quirere. Multa
iam sane dicta sūt sed eo plura sui
psūt tanq̄ de infinito quodaz pe
lago cui' quantitatē nō molles
virtutis accipientibus semper ul
tra contingit accipere. Neq; vide
mus idcirco ab hauriendo desiste
re. sed insistere ad refocillationem
animar. nostrar. q̄ non arescent si
ti. dum fons ortorū. dum puteus
aquaꝝ viuentū fluunt impetu non
impediti de libano candoris vir
ginei scaturientis in abundantia
de fontibus saluatoris christi sui.
Ceteris quippe per partes da
tur. marie autem Hieronymo te
ste se infundit gratie plenitudo
tota. Ideo salutatur anthono/

Tractatus xi.

maticē grā plena. cui' plenitudinis abundantiaz nullus aperire sermo sufficiet. Non em iam esset adeo mirabilis et angusta si verborum angustijs clauderet. **D**iscipul' Re de dicis. Magister. audebo nihilominus i auxilio plenitudinis grētue transire ad otemplandā sapiētiā otemplationis sue. Sapientiam quā cōtemplata est multo intuitu. querā plurima de se ipa. utinā hoc se ipa vel ab ipa licet. **D**iscipulus. Oratū te. per ratū qz cupio qz/nus in om̄i locutione nr̄a misceas utile dulci. speculationē cū deuotione. nec per multos opinionū riuulos effundaris. Dic positionē vel q̄ potior vel sua nouitate iocundior apparebit. **E**cclitor in p̄mis qb' et quot modis dgnoscat q̄ mēs marie otemplata sit multa sapientē vt ad magnificandū dñm. anima cū exultatione sp̄us mouere. **M**agister. Congratulor sancto tue deuotiōis studio q̄ in amplissima et magnifica. vis nos exerceri materia Contemplationes beate & sapiētis sime sapientiū om̄i niū. suadens recēseri. nō quidē om̄es vt impossibile recte censes. sed quot et qualis ipa dignabit ministrare de se loquentibus. magnificentiā simul cū laude mirantibus et cupientibus quantū fas fuerit recordari. p̄testatione p̄missa q̄ ea immodo volum' assere re que terra tradit auctoritas sit ei vel que ratio clara suincit. Cetera vero tanq̄ pie opinabilia ad exer-

Sup magnificat

citū deuote speculationis recensēbimus non q̄ ita fuerit affirmantes. sed q̄ ita fieri potuerit scđm pbabiles coniecturas estimantes. Didicisti q̄ duo cōtradicitoria nō in veritate stant simul. sed in probabilitate pictores imitabimur et rhetores qui non adequatā et aperiā significationē gestorum promittunt inducere. Alioquin temeritate falterentur atq̄ mendacio. sed veris miles illi picturas. isti ratōes offerre contenti sunt. **D**iscipulus. Discolum esset plus exigere de rebus que nec sensu percipi. nec ratione probari. nec auctoritate possunt cōfirmari. De quibus tamen aliqua dicere vel scribere vel audire decet licet et expedit. Incipe secur' quia persuasum sic teneo nec aliter recipio. **M**agister. Contemplationes marie recensere placet tempore quo quasi ritua mater post ascensionē filij post missionem spiritus sancti clauso super se cubiculo reducebat ante mentis oculos preteritum decursum vniuersle vite filij sui. Hoc sibi speculum. hoc sibi exemplar satis erat in emī otemplatione sua. **D**iscipulus. Placet electio temporis dū beata nostra viatrix adi huc existeret. et dum reductis ad gesta dicta qz domini nostri spiritualibus oculis illorum poterat reminisci. Nos demū per hec edificati familiari repetitione valem' Ibi emō pascit. mō cubat in meridie claritatis immense. q̄s otemplatur'

Partitio

ascenderet. Porro ne te fortasse or-
do gestorū sollicitet perge quorsuz
volueris in contemplationib' bea-
te marie virginis recensendis. qm̄
nec euangelistarū traditio doctri-
nalis ordini se gestoz per omnia
conformauit. Sentis ex ista compi-
latione laboriosissima que nuper
edita est ex quatuor vt vnum neqz
veritati tñ euangelice. neqz deuoti-
oni. neqz doctrine deperit aliquid
salutari. Magister. Cōtemplaba-
tur eo tunc maria solitaria secū fre-
quentius omnia que viderat vel au-
dierat que contrectauerat de ver-
bo vite sicut eius custos virgineus.
Johannes dc se pro multis loqui-
tur dices. Quod fuit ab initio. qd
vidimus. quod audivimus. quod
oculis nostris persperimus et ma-
nus nostre contrectauerunt de ver-
bo vite. q vita manifestata est. q vi-
dimus et testamur q annunciamus
vobis vitā eternam que erat apud
patrem: et apparuit nobis. Hoc te-
stimonium in nulla fuit eminentius
creatura pura q. in maria verifica-
tum. que verbum vite nedum vidit
nedum audiuit neduz contrectauit
sed concepit peperit. lactauit q aliu-
it. Ceterum multa sunt quorum so-
la sibi conscientia fuit nec prodidit di-
cens. Secretum meum mihi Multa
que potuerunt se sola reuelante co-
gnosci. quorū fecit participes apo-
stolos et euangelistas maxime Lu-
cam. Cognouit viuente Joseph vir-
ginali sponso suo singula que dñs

Prima

ccxi

noster subditus eis operat" ē vscqz
post obitū felicem eiusdem Joseph
custodis et testis fidelissimi quādo
cessit ipa in custodiā peculiarem
filij sui sequens eum quo cunqz iret
presens in omnibus que faceret et
doceret vscqz dum custodie Joha-
nis in cruce tradita est. Magister.
affer si habes vel autoritatē
vel rationem de sequela matris to-
to tempore christi predicationis hac
illacqz discurrētis per ciuitates et
castella qz venerat ad hoc sicut rei
spondit ipm retinere volentibus.
Talis autem discursus videbatur
importunus verecundie virginali.
honori maternali sexus. insup etas
qz fragilitati. Magister. Con-
uenientissimus ergo fuit comitat'
talis matris cum filio. Tri nempe
viduata solacio fuit. filius quoqz
predicans matris indigebat obse/
quio quoniā non renuit extraneas
etiam mulieres se sequi. sibi qz mini-
strare de facultatibus suis p oīne
iter quod erat ipē facturus. Testa-
tur hoc euangelica narratio q ma-
tris societatez expressit locis pluri-
bus vt in nuptiis dum dixit filio.
Inimici non habent. vt postmodū
dum descendit capharnaūz infide-
lem ciuitatem ipē et mater sua. di-
cit Johannes. Quanto probabili-
us credenda est ascendisse cum eo
Iherosolimaz sanctam ciuitatem
vbi vidit filiuz qui cū fecisset quasi
flagellum de funiculis. omnes cie-
cit de templo. Legimus preterea